e MULTA de 9,6 (nove vírgula seis décimos por centos), incidente sobre o valor mensal
do contrato, conforme item 05, da Tabela 2, do item 17, do Anexo I - Termo de Referência nº
134/2020, do Edital de PE n° 52/2020: R$ 112.899,54x9,6%, resultando no valor de multa de R$
10.838,36 = Totalizando R$ 24.901,20 (vinte e quatro mil e novecentos e um reais e vinte
centavos); Destarte, consultamos à Coordenação Financeira se havia créditos retidos em favor
da Contratada suficiente para o adimplemento completo da obrigação, posto isso,
considerando o retorno do Coordenador Financeiro, informando que haveria um "valor atual
de R$ 79.758,47 (setenta e nove mil e setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta e sete
centavos). Logo, considerando que o valor é suficiente para o adimplemento completo da
obrigação, solicitamos anuência/concordância para a devidas compensações, contudo,
INFORMAMOS que independente de Vossos manifestos, encaminharemos autos para